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Bakterie umieją inwestować
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Podobnie jak inwestorzy finansowi, kolonie
bakterii starają się równoważyć podejmowane ryzyko i szanse na wzrost – informuje pismo
„Ecology letters”.

Naukowcy eksperymentując z ewolucją bakterii, stosując metody biologii syntetycznej oraz modele
matematyczne znaleźli liczne podobieństwa pomiędzy zachowaniem rynków i drobnoustrojów.
Zwłaszcza, jeśli chodzi o cykle wzrostu i załamania oraz kryzysy.

Badacze z Wielkiej Brytanii oraz Australii wykorzystali szczepy bakterii Escherichia coli. Miały one
dostęp do ograniczonych zasobów, były też narażone na biologiczny stres. Jako odpowiedniki
zmiennych warunków rynkowych naukowcy wykorzystali zmiany zasolenia i kwasowości środowiska.
Pod ich wpływem zmieniały się „decyzje inwestycyjne”, podejmowane przez każdą bakterię. Sukces
oznaczał przeżycie, porażka – wyginięcie.

Konsekwencje wyborów pomiędzy rozwojem odporności na stres (co wymagało kosztownych
inwestycji w specjalne białka) a zwiększoną konsumpcją, pozwalającą na szybki wzrost wpływały na
kod genetyczny zwycięskich szczepów bakterii.

Jak zaznacza należąca do zespołu prowadzącego badania dr Ivana Gudelj z University of Exeter,
zarówno w przypadku ekonomii, jak i biologii bakterii mamy do czynienia z darwinowską walką o byt,
w której przeżywa najlepiej przystosowany. Bakterie jako grupa organizmów odniosły niewątpliwy
sukces ewolucyjny i można je spotkać wszędzie. Jak jednak potwierdziły badania, zróżnicowane
okoliczności inwestowania wymagają odmiennych strategii inwestycyjnych. Rynki inwestycyjne
często ignorują istotne czynniki.

Jak zauważył niemal pół wieku temu Richard Levins, konieczność wyboru właściwej strategii
inwestycyjnej sprawia, że organizmy żywe różnicują się i dostosowują do rozmaitych nisz – podobnie
jak inwestorzy, którzy nie zbankrutowali i odnieśli korzyści. Dotychczas jednak nie udawało się
wykazać tego tak jasno w sposób eksperymentalny.

Choć bakteryjne “rynki” były mocno uproszczone i trudno byłoby wykorzystać wyciągnięte wnioski
bezpośrednio w świecie finansów, wyraźnie widać, jak małe zmiany uwarunkowań mogą decydować
o powodzeniu lub klęsce obranej strategii.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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